
Spielleitung: Margit Köhler 

Tel.:06152-960326

Spielbericht
Land:

KLUBSPIEL DAMEN Ort: Datum:

POKALSPIEL HERREN Bahnanlage:

LÄNDERSPIEL JUNIOREN Spielbeginn: Spielende:

JUGEND Klasse: Spieltag:  

Heimmannschaft: Gastmannschaft:

Pass-Nr. Name Vorname Mon/Jahr Voll Fw. Gesamt Pass-Nr. Name, Vorname Mon/Jahr Abr. Fw.

784801 02.63 288 3 407 12.49 112 6

833674 10.72 290 7 413 12.66 122 4

052088 08.58 121 3 148 12.72 105 8

266851 03.64 308 4 440 01.71 88 20

251752 07.56 319 1 461 01.71 139 2

368834 12.64 271 7 394 10.78 125 0

854079 12.67 141 6 236 0 0

000000 01.00 0 0 0 0 0

Differenz: 137 1738 31 2499 691 40

Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein

1) Bahn/Kugelmaterial in Ordnung X 2) Pässe in Ordnung X 3) Protest X 4) Verletzung X 5) Verwarnung X 6) Sonstiges X

Ja Nein Ja Nein

Schiedsrichter O.K. Schiedsrichter O.K. Anlagen

Heimmannschaft: Schiedsrichter/Aufsicht: Gastmannschaft:

Adam, Gabriele

SKG Bad Soden-Salmünster

9

Hein, Diana

Voll

Betz, Brigitte

Gesamt

Appel, Anita 276 388

12:00

409287123 000531

Hainburg

Großsporthalle Königsberger Str.

27

KSC Hainstadt 1

14:35

Regionalliga A

132

397051306

Weser, Heidi

    HKBV Sektion "Classic"

Hessen

X X

Abr.

04.12.2011

Ebeling, Kerstin 119 027581

429

052008

067257

Glock, Gaby

Beez, Karin (MF) 142

0

246 334

Schwan, Sandra 292

405

Schwan, Anja 290

Krammig, Eva-Maria 123 Hagenbach-Hofm., S (MF) 280051340

Schierz, Annett 95 0

Bemerkungen zu:

0

761 1671 2362

Ab 37. Wurf A. Schierz für G. Adam.

0 0



Tabelle

Regional - Liga A Frauen
09 KSC Vikt. Aschaffenburg - SKG Gräfenhausen :
09 DJK/AN Großostheim 2 - KSG Untermain :
09 DKC 59 Erlensee - SG Sulzbach/Niedernbg. :
09 KSC Hainstadt - SKG BS-Salmünster :
09 FC Laufach - KSG Florstadt :

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 SKG Gräfenhausen 9 23385 18 : 0 2598,33 2648,50 8 : 0 2558,20 10 : 0
2 FC Laufach 9 23645 16 : 2 2627,22 2660,75 8 : 0 2600,40 8 : 2
3 KSG Florstadt 9 22901 12 : 6 2544,56 2533,75 8 : 0 2553,20 4 : 6
4 KSC Vikt. Aschaffenburg 9 23181 10 : 8 2575,67 2603,20 6 : 4 2541,25 4 : 4
5 DKC 59 Erlensee 9 22459 8 : 10 2495,44 2550,20 6 : 4 2427,00 2 : 6
6 SKG BS-Salmünster 9 22474 6 : 12 2497,11 2528,75 4 : 4 2471,80 2 : 8
7 SG Sulzbach/Niedernbg. 9 22256 6 : 12 2472,89 2479,60 6 : 4 2464,50 0 : 8
8 DJK/AN Großostheim 2 9 21663 6 : 12 2407,00 2399,00 6 : 4 2417,00 0 : 8
9 KSC Hainstadt 9 22489 4 : 14 2498,78 2506,50 4 : 4 2492,60 0 : 10

10 KSG Untermain 9 22088 4 : 14 2454,22 2472,00 2 : 8 2432,00 2 : 6

Heim Auswärts

Schmidt, Petra 475 DKC 59 Erlensee Kappes, Daniela 463 KSG Florstadt 1

Rausch, Vanessa 471 FC Laufach Wirges, Rosel 454 SKG Gräfenhausen 1

Rausch, Marina 463 FC Laufach Maurer, Michelle 452 SKG Gräfenhausen 1

Hasenstab, Jaqueline 461 FC Laufach Steiger, Petra 445 SKG Gräfenhausen 1

Beez, Karin 461 KSC Hainstadt Lehr, Sandra 437 KSG Florstadt 1

Wagner, Birgit 455 KSV Vikt. Aschaffenburg Hahn, Rebekka 433 KSG Florstadt 1

Erdmann, Ute 453 DKC 59 Erlensee Schwan, Anja 429 SKG BS - Salmünster

Marquard, Julia 451 DKC 59 Erlensee Uhlmann, Petra 426 SKG Gräfenhausen 1

Rohrmeier, Vanessa 449 DJK/AN Großostheim 2 Neumann, Gerdi 425 SKG Gräfenhausen 1

Appel, Vanessa 445 DJK/AN Großostheim 2 Amrhein, Nadine 420 SG Sulzbach / Niedernbg.

Schmidt, Petra 475 DKC 59 Erlensee Kappes, Daniela 463 KSG Florstadt 1

Rausch, Vanessa 471 FC Laufach Wirges, Rosel 454 SKG Gräfenhausen 1

Rausch, Marina 463 FC Laufach Maurer, Michelle 452 SKG Gräfenhausen 1

       Als Mannschaft der Woche2778 Holz

Heim-Rekord Auswärts-Rekord
Einzel-Heim-Rekord Einzel-Auswärts-Rekord
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Pl.  
Alt

Pl. 
Neu

A 
E

N a m e K l u b JG Sp
Ausw 
Schn

Sp
Heim 
Schn

Sp
Ges  
Schn

AwSn 
06/07

heute
pers.  
Bestl

4. 1. Kappes, Daniela KSG Florstadt 1 85 3 453,00 4 442,00 7 446,71 0 463 474
2. 2. A Meisinger, Lisa KSG Florstadt 1 94 2 453,00 1 431,00 3 445,67 0 0 454
3. 3. Nicolai, Nina KSV Vikt. Aschaffenburg 74 4 450,50 5 441,40 9 445,44 0 435 478
1. 4. Werner, Sonja KSG Untermain 80 4 447,00 5 414,60 9 429,00 0 409 483
7. 5. Debus, Melanie FC Laufach 89 4 443,25 4 452,25 8 447,75 0 444 485
8. 6. Hasenstab, Jaqueline FC Laufach 87 5 443,20 4 453,50 9 447,78 0 461 489
9. 7. Fischer, Jennifer KSV Vikt. Aschaffenburg 59 4 442,75 5 441,40 9 442,00 0 428 465
6. 8. Lehr, Sandra KSG Florstadt 1 82 5 442,60 4 425,50 9 435,00 0 437 461

10. 9. Rausch, Marina FC Laufach 87 5 439,40 4 427,50 9 434,11 0 463 463 neu

12. 10. Biron, Yvonne SKG Gräfenhausen 1 69 4 438,50 4 438,00 8 438,25 0 0 480
5. 11. Amrhein, Nadine SG Sulzbach / Niedernbg.83 3 436,67 3 442,67 6 439,67 0 420 483

11. 12. Uhlmann, Petra SKG Gräfenhausen 1 71 5 436,40 3 455,67 8 443,63 0 426 473
13. 13. Schwan, Anja SKG BS - Salmünster 71 5 435,40 4 427,50 9 431,89 0 429 464
14. 14. Beez, Karin KSC Hainstadt 56 4 435,25 4 452,25 8 443,75 0 461 482
15. 15. Rausch, Vanessa FC Laufach 87 4 435,00 4 455,75 8 445,38 0 471 473
23. 16. Wirges, Rosel SKG Gräfenhausen 1 50 5 432,80 4 443,75 9 437,67 0 454 478
22. 17. Steiger, Petra SKG Gräfenhausen 1 58 4 432,50 3 437,33 7 434,57 0 445 454
19. 18. Ebeling, Kerstin KSC Hainstadt 63 4 430,75 3 420,33 7 426,29 0 407 472
20. 19. Dümmig, Christel FC Laufach 56 2 430,50 1 414,00 3 425,00 0 0 488
21. 20. Juling, Sabine SKG BS - Salmünster 75 2 429,50 2 436,00 4 432,75 0 0 479
18. 21. Kratz, Ann-Kathrin KSG Florstadt 1 95 5 428,60 3 417,00 8 424,25 0 415 444
17. 22. Schwarzkopf, Liane SG Sulzbach / Niedernbg.77 4 428,25 5 438,20 9 433,78 0 417 476
24. 23. E Nelson, Alice KSG Florstadt 1 94 4 427,50 3 428,67 7 428,00 0 0 444
37. 24. Maurer, Michelle SKG Gräfenhausen 1 93 4 426,00 4 451,50 8 438,75 0 452 482
27. 25. Wagner, Birgit KSV Vikt. Aschaffenburg 63 4 426,00 5 437,40 9 432,33 0 455 472
28. 26. Appel, Vanessa DJK/AN Großostheim 2 92 1 426,00 4 434,50 5 432,80 0 445 453
30. 27. Grod, Nicole FC Laufach 81 5 424,60 4 454,75 9 438,00 0 396 495
31. 28. Hein, Diana KSC Hainstadt 72 4 423,75 4 413,50 8 418,63 0 413 467
16. 29. Hartig, Sonja SG Sulzbach / Niedernbg.53 3 423,67 4 414,50 7 418,43 0 405 478
25. 30. Strohmaier, Christina KSG Untermain 81 3 423,00 5 461,60 8 447,13 0 415 530
29. 31. Nieschewitz, Ursula KSG Untermain 56 4 423,00 4 433,75 8 428,38 0 415 458
26. 32. Hagenb-Hofm., StefanieSKG BS - Salmünster 78 5 422,60 4 426,50 9 424,33 0 405 460
32. 33. Buchner, Ingrid KSV Vikt. Aschaffenburg 66 4 421,00 5 419,40 9 420,11 0 405 450
33. 34. Erdmann, Ute DKC 59 Erlensee 60 4 419,50 5 442,00 9 432,00 0 453 457
34. 35. Ziewitz, Nicole FC Laufach 89 5 418,40 3 418,00 8 418,25 0 424 460
35. 36. Krammig, Eva-Maria KSC Hainstadt 64 5 418,40 4 402,50 9 411,33 0 394 446
36. 37. Breithut, Tina SKG BS - Salmünster 89 3 418,33 3 411,67 6 415,00 0 0 444
39. 38. Marquard, Julia DKC 59 Erlensee 84 4 417,25 5 435,20 9 427,22 0 451 452
40. 39. Kucka, Sabine SKG BS - Salmünster 74 3 416,67 4 437,00 7 428,29 0 0 503
41. 40. Glock, Gabriele KSC Hainstadt 64 3 416,67 4 427,75 7 423,00 0 440 440 neu

42. 41. Blickle, Jennifer DJK/AN Großostheim 2 96 3 416,00 5 408,60 8 411,38 0 409 471
38. 42. Köhler, Margit SKG Gräfenhausen 1 52 5 415,80 3 441,00 8 425,25 0 410 479
44. 43. Rödiger, Katja DKC 59 Erlensee 69 4 414,75 5 393,40 9 402,89 0 413 484
43. 44. Betz, Brigitte SKG BS - Salmünster 66 5 413,80 4 406,25 9 410,44 0 409 461
45. 45. Wissel, Anette KSC Hainstadt 59 3 411,67 1 397,00 4 408,00 0 0 433
46. 46.A Schickedanz, Janine DJK/AN Großostheim 2 91 3 411,00 3 387,67 6 399,33 0 0 457
51. 47. Hahn, Rebekka KSG Florstadt 1 90 4 410,00 3 432,33 7 419,57 0 433 445
77. 48. Müller, Karin SG Sulzbach / Niedernbg.60 1 410,00 1 421,00 2 415,50 0 410 473
47. 49. Schmidt, Petra DKC 59 Erlensee 68 4 409,00 5 457,40 9 435,89 0 475 475 neu

48. 50. Rosenau, Nicole KSG Florstadt 1 81 4 409,00 3 408,00 7 408,57 0 0 448
53. 51. Schneider, Martina SG Sulzbach / Niedernbg.63 3 407,00 5 402,80 8 404,38 0 419 463
49. 52. E Pfister, Marika DJK/AN Großostheim 2 52 2 403,50 3 370,00 5 383,40 0 0 453
50. 53. Kraus, Theresa DJK/AN Großostheim 2 95 4 403,50 2 357,00 6 388,00 0 0 448
52. 54. Heßler, Maria KSV Vikt. Aschaffenburg 54 4 401,00 4 432,50 8 416,75 0 445 454
57. 55. Brauneis, Silke KSG Untermain 72 4 400,75 5 394,80 9 397,44 0 408 460
54. 56. Rohrmeier, Vanessa DJK/AN Großostheim 2 92 3 400,33 5 417,80 8 411,25 0 449 474
55. 57. Böhm, Carmen KSV Vikt. Aschaffenburg 82 4 400,00 5 426,00 9 414,44 0 442 466
56. 58. Sagasser, Meike DJK/AN Großostheim 2 91 2 399,50 1 373,00 3 390,67 0 0 422
66. 59. Brems, Melanie SG Sulzbach / Niedernbg.88 3 398,00 2 402,50 5 399,80 0 413 458
58. 60. Podhorny, Gabi DKC 59 Erlensee 70 4 395,25 5 418,20 9 408,00 0 444 462
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Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Holz Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
1. 1. Terme, Carina KSV Vikt. Aschaffenburg 1 0 458 458,00 310 310,00 148 148,00 6 6,00
6. 2. Hasenstab, Jaqueline FC Laufach 9 461 4030 447,78 2707 300,78 1323 147,00 20 2,22
3. 3. Debus, Melanie FC Laufach 8 444 3582 447,75 2424 303,00 1158 144,75 23 2,88
2. 4. Strohmaier, Christina KSG Untermain 8 415 3577 447,13 2397 299,63 1180 147,50 22 2,75
8. 5. Kappes, Daniela KSG Florstadt 1 7 463 3127 446,71 2157 308,14 970 138,57 32 4,57
7. 6. Meisinger, Lisa KSG Florstadt 1 3 0 1337 445,67 910 303,33 427 142,33 7 2,33
4. 7. Nicolai, Nina KSV Vikt. Aschaffenburg 9 435 4009 445,44 2686 298,44 1323 147,00 38 4,22
12. 8. Rausch, Vanessa FC Laufach 8 471 3563 445,38 2405 300,63 1158 144,75 31 3,88
13. 9. Beez, Karin KSC Hainstadt 8 461 3550 443,75 2416 302,00 1134 141,75 23 2,88
5. 10. Uhlmann, Petra SKG Gräfenhausen 1 8 426 3549 443,63 2420 302,50 1129 141,13 22 2,75
9. 11. Fischer, Jennifer KSV Vikt. Aschaffenburg 9 428 3978 442,00 2674 297,11 1304 144,89 35 3,89
10. 12. Amrhein, Nadine SG Sulzbach / Niedernbg. 6 420 2638 439,67 1769 294,83 869 144,83 12 2,00
15. 13. Maurer, Michelle SKG Gräfenhausen 1 8 452 3510 438,75 2340 292,50 1170 146,25 32 4,00
14. 14. Biron, Yvonne SKG Gräfenhausen 1 8 0 3506 438,25 2360 295,00 1146 143,25 25 3,13
11. 15. Grod, Nicole FC Laufach 9 396 3942 438,00 2654 294,89 1288 143,11 37 4,11
17. 16. Wirges, Rosel SKG Gräfenhausen 1 9 454 3939 437,67 2669 296,56 1270 141,11 26 2,89
23. 17. Schmidt, Petra DKC 59 Erlensee 9 475 3923 435,89 2673 297,00 1250 138,89 39 4,33
18. 18. Lehr, Sandra KSG Florstadt 1 9 437 3915 435,00 2662 295,78 1253 139,22 31 3,44
19. 19. Steiger, Petra SKG Gräfenhausen 1 7 445 3042 434,57 2081 297,29 961 137,29 31 4,43
24. 20. Rausch, Marina FC Laufach 9 463 3907 434,11 2621 291,22 1286 142,89 38 4,22
16. 21. Schwarzkopf, Liane SG Sulzbach / Niedernbg. 9 417 3904 433,78 2635 292,78 1269 141,00 38 4,22
26. 22. Appel, Vanessa DJK/AN Großostheim 2 5 445 2164 432,80 1462 292,40 702 140,40 24 4,80
20. 23. Juling, Sabine SKG BS - Salmünster 4 0 1731 432,75 1217 304,25 514 128,50 13 3,25
28. 24. Wagner, Birgit KSV Vikt. Aschaffenburg 9 455 3891 432,33 2655 295,00 1236 137,33 47 5,22
29. 25. Erdmann, Ute DKC 59 Erlensee 9 453 3888 432,00 2593 288,11 1295 143,89 30 3,33
21. 26. Schwan, Anja SKG BS - Salmünster 9 429 3887 431,89 2629 292,11 1258 139,78 26 2,89
22. 27. Werner, Sonja KSG Untermain 9 409 3861 429,00 2674 297,11 1187 131,89 44 4,89
25. 28. Nieschewitz, Ursula KSG Untermain 8 415 3427 428,38 2327 290,88 1100 137,50 40 5,00
30. 29. Kucka, Sabine SKG BS - Salmünster 7 0 2998 428,29 2031 290,14 967 138,14 43 6,14
31. 30. Nelson, Alice KSG Florstadt 1 7 0 2996 428,00 2039 291,29 957 136,71 22 3,14
36. 31. Marquard, Julia DKC 59 Erlensee 9 451 3845 427,22 2661 295,67 1184 131,56 54 6,00
27. 32. Ebeling, Kerstin KSC Hainstadt 7 407 2984 426,29 2047 292,43 937 133,86 27 3,86
32. 33. Köhler, Margit SKG Gräfenhausen 1 8 410 3402 425,25 2375 296,88 1027 128,38 54 6,75
35. 34. Dümmig, Christel FC Laufach 3 0 1275 425,00 912 304,00 363 121,00 15 5,00
33. 35. Hagenb-Hofm., StefanieSKG BS - Salmünster 9 405 3819 424,33 2604 289,33 1215 135,00 30 3,33
34. 36. Kratz, Ann-Kathrin KSG Florstadt 1 8 415 3394 424,25 2319 289,88 1075 134,38 40 5,00
40. 37. Glock, Gabriele KSC Hainstadt 7 440 2961 423,00 2038 291,14 923 131,86 33 4,71
37. 38. Buchner, Ingrid KSV Vikt. Aschaffenburg 9 405 3781 420,11 2643 293,67 1138 126,44 50 5,56
43. 39. Hahn, Rebekka KSG Florstadt 1 7 433 2937 419,57 2007 286,71 930 132,86 50 7,14
41. 40. Hein, Diana KSC Hainstadt 8 413 3349 418,63 2322 290,25 1027 128,38 49 6,13
39. 41. Hartig, Sonja SG Sulzbach / Niedernbg. 7 405 2929 418,43 2031 290,14 898 128,29 55 7,86
42. 42. Ziewitz, Nicole FC Laufach 8 424 3346 418,25 2285 285,63 1061 132,63 37 4,63
46. 43. Heßler, Maria KSV Vikt. Aschaffenburg 8 445 3334 416,75 2366 295,75 968 121,00 54 6,75
38. 44. Müller, Karin SG Sulzbach / Niedernbg. 2 410 831 415,50 596 298,00 235 117,50 8 4,00
44. 45. Breithut, Tina SKG BS - Salmünster 6 0 2490 415,00 1710 285,00 780 130,00 28 4,67
48. 46. Böhm, Carmen KSV Vikt. Aschaffenburg 9 442 3730 414,44 2645 293,89 1085 120,56 74 8,22
52. 47. Neumann, Gerdi SKG Gräfenhausen 1 5 425 2057 411,40 1418 283,60 639 127,80 31 6,20
47. 48. Blickle, Jennifer DJK/AN Großostheim 2 8 409 3291 411,38 2277 284,63 1014 126,75 46 5,75
45. 49. Krammig, Eva-Maria KSC Hainstadt 9 394 3702 411,33 2569 285,44 1133 125,89 54 6,00
53. 50. Rohrmeier, Vanessa DJK/AN Großostheim 2 8 449 3290 411,25 2297 287,13 993 124,13 50 6,25
49. 51. Betz, Brigitte SKG BS - Salmünster 9 409 3694 410,44 2613 290,33 1081 120,11 56 6,22
50. 52. Rosenau, Nicole KSG Florstadt 1 7 0 2860 408,57 2002 286,00 858 122,57 43 6,14
51. 53. Wissel, Anette KSC Hainstadt 4 0 1632 408,00 1123 280,75 509 127,25 29 7,25
55. 54. Podhorny, Gabi DKC 59 Erlensee 9 444 3672 408,00 2602 289,11 1070 118,89 77 8,56
57. 55. Schneider, Martina SG Sulzbach / Niedernbg. 8 419 3235 404,38 2351 293,88 884 110,50 80 10,00
58. 56. Rödiger, Katja DKC 59 Erlensee 9 413 3626 402,89 2548 283,11 1078 119,78 74 8,22
56. 57. Nöther, Piera DJK/AN Großostheim 2 6 0 2415 402,50 1709 284,83 706 117,67 54 9,00
61. 58. Brems, Melanie SG Sulzbach / Niedernbg. 5 413 1999 399,80 1382 276,40 617 123,40 47 9,40
59. 59. Schüßler, Gerda SG Sulzbach / Niedernbg. 5 0 1999 399,80 1405 281,00 594 118,80 38 7,60
60. 60. Schickedanz, Janine DJK/AN Großostheim 2 6 0 2396 399,33 1667 277,83 729 121,50 42 7,00
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Hainstadt gewinnt wichtiges Spiel in Mörfelden 

Über 6 Bahnen zu Spielen ist immer etwas Besonderes denn man ist sich nie sicher wie schnell sich 
die Situation ändert. Für den KSC begann es recht gut dank Srecko Vidakovic(1004) und Tilo 
Paatzsch(958). Jürgen Götz(916) konnte nicht ganz mithalten und verhinderte eine höhere Führung 
für den KSC. Mit 79 "Guten" gingen Thomas Sinnss(991), Alexander Ankert(983) und Patrick 
Wissel(956) auf die Bahnen. Von Bahn zu Bahn mussten sich die 3 Akteure des KSC Holz abnehmen 
lassen und das Spiel wurde richtig spannend. Am Ende hieß es 5785:5808 für den KSC Hainstadt und 
man konnte überglücklich die Punkte aus Mörfelden entführen. Jetzt liegt man aussichtsreich auf 
Platz 2 der 3. Bundesliga und es verbleiben noch 8 Spiele in denen der KSC zeigen muss was er kann. 

 

Hainstadt's Damen können noch siegen 

Gegen Bad Soden-Salmünster wollte man unbedingt zeigen das man zu Hause noch gewinnen kann. 
Kerstin Hug(407) und Diana Hein(413) können beide mehr spielen aber es reichte für einen knappe 
Führung mit 23 Holz. Gaby Glock(440) und die Kombination Gabriele Adam/Annett Schierz(384) 
sorgten im Mittelpaar dafür den Vorsprung auf 116 Punkte zu erhöhen. Diesen Vorsprung konnten 
Karin Beez(461) und Eva-Maria Krammig(394) noch auf 137 LP ausbauen. 2499:2366 war der 
Endstand in diesem Spiel. Der Zweite Sieg in dieser Saison ist hoffentlich ein Weckruf für die KSC 
Mädels um den Abstiegsplätzen noch zu entrinnen. 


